
PS/ 5 59 1

PROSECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

Montevideo, 0 k DIC 2023
VISTO: el “Diálogo Regional de Políticas: Comercio de Alimentos, 

Oportunidades y Desafíos para América Latina y el Caribe a realizarse en la 

ciudad de Panamá, República de Panamá, los días 6 y 7 de diciembre de 2023; 

RESULTANDO: I) que a tales efectos corresponde designaren Misión Oficial sin 

costo a la Sra. Mercedes Antía, Sub Directora de la Dirección General de 

Desarrollo Rural, del Ministerio de Ganadería, Agricultura y Pesca;

II) que este encuentro es una oportunidad para fortalecer el comercio 

agroalimentario intrarregional, anticipando las tendencias en la demanda 

mundial de alimentos y explorando las perspectivas estratégicas que tiene la 

región en ese ámbito;

III) que la participación en este evento no genera costos para el Estado, ya que 

los gastos serán cubiertos por el Banco Interamericano de Desarrollo (BID); 

CONSIDERANDO: la importancia del evento de referencia;

ATENTO: a lo dispuesto por el art. 6 del Decreto 148/992, de 3 de abril de 1992, 

el numeral 1o de la parte dispositiva de la Resolución del Poder Ejecutivo N° 

421/020 de 1o de abril de 2020, modificada por la Resolución del Poder Ejecutivo 

N° 216 de 3 de noviembre de 2021, a lo preceptuado por Resolución del Poder 

Ejecutivo, de 20 de mayo de 2022;

El PROSECRETARIO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA 

(actuando en ejercicio de atribuciones delegadas)

RESUELVE:

'Z o '2 -2 ,-  }  - 3  -



1o) Desígnase en Misión Oficial sin costo, del 5 al 9 de diciembre de 2023, a la 

Sra. Mercedes Antía, Sub Directora de la Dirección General de Desarrollo Rural, 

para participar del “Diálogo Regional de Políticas: Comercio de Alimentos, 

Oportunidades y Desafíos para América Latina y el Caribe a realizarse en la 

ciudad de Panamá, República de Panamá, los días 6 y 7 de diciembre de 2023. 

2o) Por la División Administración General del Ministerio de Ganadería, 

Agricultura y Pesca, dése cuenta a la Dirección General de Desarrollo Rural y a 

la División Recursos Humanos.

Dr. Rodrigo Ferrés Rubio
Prosecretario

Presidencia de la República


